
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Bando Turismo digitale, sostenibile e di qualità anno 2022 – Progetto “Turismo 
Vibo Valentia” 20% triennio 2020-2022 D.C. CCIAA Vibo Valentia n. 19 del 26/07/2022 -
Domande sospese e domande pervenute dal 31/10/2022 al 15/11/2022 (riapertura dei termini)  
– Imprese ammesse e non ammesse – Seconda riapertura dei termini 

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022 

avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTE:
la determinazione del Presidente  n. 1 del 03/11/2022 avente ad oggetto ”Incarico 

Segretario Generale e nomina Conservatore del registro delle imprese”;  
la determinazione del Presidente  n. 2 del 03/11/2022 avente ad oggetto 

”Affidamento funzioni e responsabilità al Segretario Generale”;  
la determinazione del Presidente  n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto “I primi 

adempimenti urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente”;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 ed in particolare l’art. 3 

“Successione nei rapporti giuridici, finanziari, patrimoniali” che al comma 1 testualmente 
dispone: “Le nuove camere di commercio di cui all'allegato B) subentrano nella titolarità 
delle posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, che afferiscono alle 
preesistenti relative camere di commercio, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge n. 
580 del 1993 e successive integrazioni e modificazioni a decorrere dal giorno successivo alla 
costituzione dei nuovi enti camerali”;

RICHIAMATA la Determinazione Commissariale CCIAA Vibo Valentia n. 19 del 
26/07/2022 di approvazione del Bando in oggetto che è stato pubblicato sul sito istituzionale 
in data  27/07/2022 con periodo di presentazione delle domande dalle ore 15.00 del 
28/09/2022 alle ore 23.00 del 10/10/2022 (prima scadenza) con periodo di presentazione delle 
domande dalle ore 15.00 del 28/09/2022  alle ore 23.00 del 10/10/2022 riaperto con DSG 
CCIAA Vibo Valentia n. 175 del 28/10/2022 dalle ore 10.00 del 31/10/2022 al 15/11/2022 con 
pubblicazione sul sito camerale in data 28/10/2022.;  

ESAMINATO il verbale di istruttoria redatto il 7/12/2022 dal responsabile di 
procedimento per come da allegato;

ACQUISITI i COR per le imprese ammesse in data determinazione ai fini della 
registrazione dei contributi concessi sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato e i CUP;

PRESO ATTO che la  comunicazione antimafia è stata richiesta alla Prefettura è stata 
trasmessa tramite R.I. in data 06/12/2022 per tutte le imprese ammissibili ai fini della 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000080 del 19/12/2022



liquidazione successiva del contributo concesso stante la dichiarazione  di assenza di cause 
ostative espressa da ciascun richiedente in domanda; 

VISTO il bilancio dell’esercizio in corso;
ACQUISITO il parere di regolarità contabile;

DETERMINA

A. di ammettere ai benefici del Bando le seguenti imprese:
1. Fabiant srl  P.Iva 03670480791 domanda presentata in data 13/11/2022  ore 23:51:31 ns. prot. 

CCCZKRVV 816. Intervento:A1 Realizzazione e/o aggiornamento sito internet multilingue con 
promozione distretto turistico euro 1.000,00 (pari a 14,74% totale) contributo concedibile 50%  
pari a 500,00 euro e A2 Impiego di altre tecnologie digitali euro 5.780,00 (85,26%) contributo 
concedibile 60% pari a euro 3.468,00. Impresa ammessa per un totale di spesa di 6.780,00  euro 
di cui: per intervento A1 1.000,00 euro (50% contributo) e per intervento A2 5.780 euro (60% 
contributo). Contributo totale concedibile pari a euro 3.968,00 (58,52% della spesa 
ammissibile) COR  10061903

2. Andrisor srl  P.Iva 03841580792 domanda presentata in data 14/11/2022  ore 17:44:31 ns. prot. 
CCCZKRVV 940. Intervento:A1 Realizzazione e/o aggiornamento sito internet multilingue con 
promozione distretto turistico euro 1.800,00 (pari a 25,71% totale) contributo concedibile 50%  
pari a 900,00 euro e A2 Impiego di altre tecnologie digitali euro 5.200,00 (74,29%) contributo 
concedibile 60% pari a euro 3.120,00. Impresa ammessa per un totale di spesa di 7.000,00  euro 
di cui: per intervento A1 1.800,00 euro (50% contributo euro 900,00) e per intervento A2 5.200 
euro (60% contributo euro 3.120,00). Contributo totale concedibile pari a euro 4.020 
(57,43% della spesa ammissibile). COR  10061997

3. Rois srl  P.Iva 03752120794 domanda presentata in data 29/09/2022  ore 19:19  ns. prot. 5021. 
Intervento: A1 Realizzazione sito internet multilingue con promozione distretto turistico per 
euro 4.000 per contributo 50% e linea di intervento A2 per euro 6.000 Impiego di altre 
tecnologie digitali Web marketing, seo e sem, promozione strategica tramite motori di ricerca, 
pubblicazione redazionali e social network per contributo 60%. Impresa ammessa per un totale 
di spesa di 10.000 euro di cui: per intervento A1 4.00,00 euro (50% contributo euro 2.000,00) e 
per intervento A2 6.000 euro (60% contributo euro 3,600,00). Contributo totale concedibile 
pari a euro 5.600,00 (56% della spesa ammissibile). COR 10062106

B. di non ammettere ai benefici del Bando l’impresa Valgiusi Resort srl P.Iva 03472600794
domanda presentata in data 09/11/2022  ore 13:27 ns. prot. CCZKRVV 488 in quanto svolge una 
attività principale codice Ateco 93.29.2 Gestione di lidi balneari che non è  ammissibile ai fini del 
bando per come da art. 2 punto 1.

C. di prendere atto che risultano concesse a valere sull’impegno complessivo di euro 
70.366,52 (prima scadenza) Voce “Voucher” progetto Turismo Vibo Valentia progetti 20% 
la somma ulteriore di euro 13.588,00, che si aggiunge ai precedenti euro 50.965,00 già 
concessi con DSG CCIAA Vibo Valentia n.36 del 22/09/2022,

D. di riaprire nuovamente i termini di presentazione delle domande dal 19/12 al 27/12/2022 a 
valere sulle risorse residue di euro 5.813,52.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata  all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE
         (Avv. Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.)




		2022-12-19T10:18:43+0100
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




